
 
 
 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS - 2023
QUADRO Nº 09 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
BLOCO-A - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
RETIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 351.127,39 29.075,92 29.075,92 7.054,98 29.075,92 07/02/2023 07/02/2023

Fevereiro 575.060,35 46.536,82 46.536,82 7.352,07 46.536,82 07/03/2023 07/03/2023

Março 725.216,40 58.868,24 58.868,24 7.947,42 58.868,24 07/04/2023 07/04/2023

Abril 732.071,20 58.988,16 58.988,16 8.118,90 58.988,16 05/05/2023 05/05/2023

Maio 746.300,00 60.147,31 60.147,31 13.544,52 60.147,31 07/06/2023 07/06/2023

Junho 744.478,00 60.189,61 60.189,61 15.074,33 60.189,61 07/07/2023 07/07/2023

Julho 744.858,00 59.963,66 59.963,66 13.359,09 59.963,66 07/08/2023 07/08/2023

Agosto 745.118,00 59.895,26 59.895,26 12.465,78 59.895,26 07/09/2023 07/09/2023

Setembro 548.850,67 44.542,76 44.542,76 12.621,31 44.542,76 06/10/2023 06/10/2023

Outubro 550.910,06 44.950,47 44.950,47 14.692,32 44.950,47 07/11/2023 07/11/2023

Novembro 578.058,26 47.478,94 47.478,94 9.919,52 47.478,94 07/12/2023 07/12/2023

Dezembro 525.285,73 43.270,29 43.270,29 5.284,58 43.270,29 05/01/2024 05/01/2024

13º Salário 7.494,20 804,61 804,61 90.719,44 804,61 20/12/2023 20/12/2023

TOTAL 7.574.828,26 614.712,05 614.712,05 218.154,26 614.712,05

BLOCO-B - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 351.127,39 76.850,01 76.850,01 7.054,98 69.795,03 07/02/2023 07/02/2023

Fevereiro 575.060,35 125.949,28 125.949,28 7.352,07 118.597,21 07/03/2023 07/03/2023

Março 725.216,40 158.884,61 158.884,61 7.947,42 150.937,19 07/04/2023 07/04/2023

Abril 732.071,20 160.418,66 160.418,66 8.118,90 152.299,76 05/05/2023 05/05/2023

Maio 746.300,00 163.533,00 163.533,00 13.544,52 149.988,48 07/06/2023 07/06/2023

Junho 744.478,00 163.109,16 163.109,16 15.074,33 148.034,83 07/07/2023 07/07/2023

Julho 744.858,00 163.192,76 163.192,76 13.359,09 149.833,67 07/08/2023 07/08/2023

Agosto 745.118,00 163.249,96 163.249,96 12.465,78 150.784,18 07/09/2023 07/09/2023

Setembro 548.850,67 120.071,15 120.071,15 12.621,31 107.449,84 06/10/2023 06/10/2023

Outubro 550.910,06 120.524,21 120.524,21 14.692,32 105.831,89 07/11/2023 07/11/2023

Novembro 578.058,26 126.528,82 126.528,82 9.919,52 116.609,30 07/12/2023 07/12/2023

Dezembro 525.285,73 114.963,86 114.963,86 5.284,58 109.679,28 05/01/2024 05/01/2024

13º Salário 7.494,20 1.648,72 1.648,72 90.719,44 89.070,72 20/12/2023 20/12/2023

TOTAL 7.574.828,26 1.658.924,20 1.658.924,20 218.154,26 1.618.911,38

BLOCO-C - PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
Não há parcelamentos.


